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18 września 2009

Uroczystości sobota – niedziela

Sobota Na zaproszenie Wójta Gminy Nowy Korczyn, Koła Gospodyń Wiejskich z Górnowoli,
Mieszkańców wsi Ostrowce oraz Starostów dożynek marszałek Adam Jarubas będzie
gościem Dożynek Gminnych w Ostrowcach.

Niedziela

W Spale odbędą się Dożynki Prezydenckie. W programie uroczystości m.in. msza święta,
konkurs wieńców dożynkowych i występy zespołów. W święcie plonów uczestniczyć będą:
marszałek województwa Adam Jarubas, Janusz Śledziński, dyrektor Departamentu Rozwoju
Obszarów Wiejskich i Środowiska Urzędu Marszałkowskiego oraz delegacja wieńcowa z
powiatu sandomierskiego. Tradycja dożynek prezydenckich w Spale sięga 1928 roku. Wtedy
prezydent Ignacy Mościcki zorganizował po raz pierwszy ogólnopolskie święto rolników.
Główne uroczystości z udziałem prezydenta RP Lecha Kaczyńskiego i jego małżonki odbędą
się na terenie Centralnego Ośrodka Sportu. W konkursie na najładniejszy wieniec
dożynkowy o nagrodę Prezydenta RP nasz region będzie reprezentował wieniec z powiatu
sandomierskiego, wykonany przez Barbarę Żyłę z miejscowości Pielaszów, w gminie
Wilczyce. Uroczystość uświetni występ zespołu Pieśni i Tańca „Harnam” z Łodzi. Po
oficjalnej części dożynek w parku rozpocznie się festyn plenerowy „Tradycja integruje –
Człowiek najlepsza inwestycja”.

***

Wicemarszałek Zdzisław Wrzałka będzie gościem II Pikniku Historycznego Szewce 2009.
Organizatorem imprezy jest Stowarzyszenie Rekonstrukcji Historycznych „Jodła”. Podczas
Pikniku zostaną zaprezentowane cztery epizody z historii II wojny światowej:

1. Potyczka na Słowiku czyli opowieść o Kampanii Jesiennej 1939 roku.

2. Bitwa oddziałów pieszych Wydzielonego Oddziału Wojska Polskiego majora „Hubala” na
drodze Samsonów – Odrowąż.

3. Zasadzka oddziału „Wilka” Zbigniewa Kruszelnickiego na Czerwonej Górze.

4. Bitwa 3 Pułku Legionów AK pod Szewcami.
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Wicemarszałek będzie także gościem Dożynek Gminnych w Nowej Słupi.

***

Muzeum Wsi Kieleckiej, wspólnie z Zespołem Państwowych Szkół Plastycznych oraz
Państwową Szkołą Muzyczną, organizuje w Parku Etnograficznym w Tokarni imprezę
plenerową „Młodość, talent i tradycja”. W programie przewidziano m.in. konferencje
naukową „Region świętokrzyski w kulturze i historii”, otwarcie wystaw: Milczące kamienie.
Zamki i twierdze Regionu Świętokrzyskiego oraz Wiwat kawaleria. Oręż jazdy polskiej na
przestrzeni wieków. Goście imprezy będą mogli ponadto wysłuchać koncertu uczniów Szkoły
Muzycznej oraz obejrzeć wystawę prac uczniów Szkół Plastycznych.


